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ZARASŲ FAUSTO LATĖNO MENO MOKYKLA 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2026 – 02 –   Nr. VN- 

ZARASAI 
 

VADOVO ŽODIS 

 

2025-ieji metai Zarasų Fausto Latėno meno mokyklai buvo prasmingų pokyčių, kūrybinių 

atradimų ir atsakingo augimo laikotarpis. Kaip ir kasmet, mokykla ne tik užtikrino kokybišką 

meninį ugdymą, bet ir išliko aktyvi rajono kultūrinio gyvenimo dalyvė – organizavome renginius, 

edukacines veiklas, meistriškumo pamokas, stovyklas, parodas, tęsėme bendradarbiavimą su 

įvairiomis švietimo ir kultūros įstaigomis. Mokiniai ir mokytojai reprezentavo Zarasų kraštą 

dalyvaudami Lietuvos ir tarptautiniuose konkursuose bei festivaliuose, o mūsų veiklas papildė 

naujos partnerystės, suteikiančios dar daugiau galimybių Zarasų rajono vaikams.  

Įvykdytas buhalterinės apskaitos centralizavimas, atnaujintos vidaus tvarkos ir procesai 

užtikrino sklandų perėjimą prie naujo modelio. Tęsiant mokyklos aplinkos gerinimą, projekto 

„Meno sodas“ metu mokyklos teritorijoje įrengtos trys akmens skulptūros, papildžiusios ugdymo 

erdvę menine ir edukacine verte.  

Mokiniai dalyvavo gausiose edukacinėse programose ir išvykose – susipažino su M. K. 

Čiurlionio kūryba, lankėsi muziejuose, parodose, Lietuvos operos ir baleto teatro užkulisiuose. 

Įvyko tarptautiniai pasirodymai Slovakijoje ir Vienoje, kurie prisidėjo prie mokinių profesinio 

augimo. Pasirašytos 9 bendradarbiavimo sutartys, kurios padės dar labiau stiprinti socialinę 

įtrauktį, bendradarbiavimą, pritraukti vietos jaunimą.  

2025 m. birželio mėnesį atliktas išorės vertinimas patvirtino aukštą mokyklos veiklos 

kokybę – iš 13 rodiklių 11 įvertinta aukštu, 2 – vidutiniu lygiu. Remiantis šiais rezultatais, 

nuosekliai vykdyti veiklos plane numatyti tobulinimo darbai. 2025 m. spalio 17 d. paminėtas 

mokyklos 65-asis gimtadienis teatralizuotu muzikiniu renginiu Zarasų kultūros centre, lydimu 

atvirų pamokų, parodų ir bendruomenės susitikimų. Metus vainikavo reikšmingas kultūrinis įvykis 

– 2025 m. gruodžio 2 d. Dusetų meno skyriuje atidarytas pirmasis Lietuvoje vaikų keramikos 

muziejus. 

Tarp svarbiausių iššūkių vis dar išlieka neįrengta dalis patalpų už koncertinės salės. 

Siekiame jas pritaikyti multifunkcinei veiklai ir keramikos ugdymui, tačiau tam būtinas 

papildomas finansavimas. Taip pat aktuali problema – mažėjantis mokinių skaičius Dusetų meno 

skyriuje, reikalaujantis platesnės rajono švietimo situacijos analizės ir ilgalaikių sprendimų.  

Dėkoju mokytojams, mokiniams, partneriams ir visai bendruomenei už atsakingą darbą, 

iniciatyvas ir bendradarbiavimą. 2025-ieji parodė, kad kryptingai veikdami galime užtikrinti 

aukštą ugdymo kokybę ir stiprinti meno mokyklos vaidmenį Zarasų rajone. 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Zarasų Fausto Latėno meno mokykla, adresas: Dariaus ir Girėno g. 11, Zarasai 32129, tel.: 

(0) 385 30579, el. p.: info@zmm.lt, internetinė svetainė: www.zmm.lt.  

Direktorė Rasa Juškėnienė, pedagoginis stažas – beveik 12 metų, 2025 m. sėkmingai baigė 

antrąjį magistrą ISM Vadybos ir ekonomikos tarptautiniame universitete „Švietimo lyderystės“ 

programą. Direktorei 2025 m. spalio 17 d. įteikta Švietimo, mokslo ir sporto ministrės Ramintos 

Popovienės padėka „Už Jūsų atsakingą pedagoginį ir vadybinį darbą. Jūsų indėlis į mokyklos 
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formaliojo ir neformaliojo švietimo plėtojimą ir stiprinimą labai vertingas. Dėkojame Jums už 

mokyklos bendruomenės telkimą bendram tikslui – ugdyti dvasingą ir taurią asmenybę, puoselėti 

kultūrą, meną ir tradicijas“, taip pat įteikta padėka nuo Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komiteto 

pirmininko pavaduotojo Vytauto Juozapaičio.  

2025 metais išklausyta 11 seminarų/mokymų bei dalyvauta įvairiose renginiuose, 

konferencijose, darbo grupėse, komisijose.  

2025 m. direktorė paskirta koordinuoti ir organizuoti Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos 

konkurso „Dainų dainelė 2026“ I etapo Zarasų rajono konkursinę atranką; paskirta koordinatore dėl 

2026 m. Lietuvos moksleivių dainų šventės; įtraukta į darbo grupę „Zarasai kultūros sostinė 2028 m.“, 

atsakinga už „Talentų banga“ programą.  

Zarasų Fausto Latėno meno mokykla (toliau – Mokykla) – neformaliojo vaikų švietimo 

mokykla, vykdanti neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programas, taip pat ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo (FŠPU) programas bei suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas. 

Mokyklos tikslas: 

Ugdyti visapusiškai brandžias asmenybes puoselėjant mokinių meninę prigimtį ir 

individualybę, atskleidžiant bei plėtojant jų gebėjimus ir talentą. 

1. Uždaviniai bei 2025 metų priemonės jiems siekti: 

1.1. Užtikrinti kokybišką Mokyklos pradinio ir pagrindinio formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo, neformaliojo vaikų ir suaugusių švietimo programų vykdymą. 

Įvykdytos priemonės.  

2025 m. rugsėjo mėnesio 15 d. mokinių registro duomenimis unikalių mokinių skaičius Zarasų 

Fausto Latėno meno mokykloje – 329, o gruodžio 31 d. – 342 mokiniai. Rugsėjo 15 d. mokinių registro 

duomenimis, 226 mokiniai lanko ilgalaikes FŠPU programas, 214 mokinių – trumpalaikes NVŠ 

programas. 2025 – 2026 m. m., mokinių registro duomenimis, Mokykloje mokosi 35 SUP mokiniai. 

Mokinius, su specialiaisiais ugdymo poreikiais (SUP), įtraukiame į Mokyklos ugdymo programas 

(FŠPU ir NVŠ), jas pritaikant pagal kiekvieno individualius gebėjimus. Mokinių skaičius nuolat 

kintantis, nes mokiniai lanko kelias trumpalaikes programas, vieni ateina, kiti išeina, visus mokslo 

metus, pagal galimybes, vyksta naujų mokinių priėmimai į laisvas vietas. 

 2025 metais mokyklos ilgalaikes formalųjį švietimą papildančias (FŠPU) programas baigė 27 

mokiniai: 7 Dusetų meno skyriaus, 10 mokinių muzikos skyriaus ir 10 mokinių šokio skyriaus. Į 

pirmąsias klases priimti mokiniai: Zarasų dailės skyriuje 11 mokinių, Zarasų muzikos skyriuje priimti 

8 mokiniai, Zarasų šokio skyriuje  22 mokiniai (toliau mokosi 20), Dusetų muzikos skyriuje 9 

mokiniai, dailės pirma klasė nesusidarė. Suaugusiųjų keramikos studijoje mokosi 6 asmenys 

Zarasuose ir 7 Dusetose, dailės studijoje mokosi 17 suaugusiųjų Zarasuose (dvi grupės), 3 suaugę 

groja  muzikos instrumentu.  
 Atnaujintos 2 šokio FŠPU programos ir naujai Neformaliojo švietimo programų registre 

(NŠPR) užregistruotos 2 teatro FŠPU ugdymo programos bei 1 NVŠ programa – dailės saviraiška. 

Šiuo metu ugdymas vykdomas pagal 5 formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programas ir 

12 neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) programų ir 3 suaugusiųjų neformalaus ugdymo programos 

(dailė, keramika, muzikos instrumentas).  

2025 m. Mokykloje dirba 32 pedagoginiai darbuotojai, iš jų: direktorius, 1 direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui ir 1 skyriaus vedėjas, 29 mokytojai, iš jų 1 mokytojas ekspertas, 12 mokytojų 

metodininkų, 9 vyresnieji mokytojai, 6 mokytojai ir 1 neturintis kvalifikacinės kategorijos mokytojas. 

Viso darbuotojų – 39, iš jų 2 vaiko priežiūros atostogose. 2025 m. naujai priimti dirbti du darbuotojai: 

muzikos/solfedžio mokytoja ir garso režisierius.  

Organizuojant ugdymo procesą Mokykloje buvo sudarytas, suderintas ir patvirtintas 2025 metų 

veiklos planas, pedagoginių valandų paskirstymas mokytojams, patvirtintas 2025 – 2026 ir 2026 – 

2027 metų ugdymo planas. Vadovaujamasi Mokyklos strategija 2023 – 2026 metų.  



2025 m. informacija apie mokyklos veiklą, pasiekimus buvo skelbiama mokyklos interneto 

svetainėje www.zmm.lt bei Facebook paskyroje, rajono laikraštyje „Zarasų žinios“, interneto 

svetainėje www.zarasai.lt, buvo kaupiamas renginių foto ir vaizdo įrašų archyvas. 

Mokykloje visi mokytojai dirba su Microsoft Office 365, reikalui esant naudojama TEAMS 

platforma, su dokumentais susipažįsta „@vilio“ sistemoje, Mokykloje naudojamas elektroninis 

TAMO dienynas. Mokyklos dokumentacija tvarkoma EDVS „@vilys“ sistemoje, naudojama SABIS 

sistema. Nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. mokyklos buhalterija tvarkoma centralizuotai.  

1.2. Tenkinti mokinių, mokytojų bei kitų Mokyklos bendruomenės narių saviraiškos 

poreikį, brandinant jų kūrybinį mąstymą, savarankiškumą. 

Įvykdytos priemonės.  

Konkursai ir festivaliai.  Mokinių dalyvavimas renginiuose, konkursuose ir festivaliuose, bei 

pasiekimai 2025 m. (kartotinis skaičius): 
Renginiai Skaičius Mokiniai Mokytojai Laimėjimai 

Konkursai / festivaliai užsienyje 2 32 12 32 laureatai 

 

Konkursai / festivaliai Lietuvoje 44 273 70 103 laureatai  

8 Grand Prix 

5 Diplomantai 

2 Nominantai 

Viso 46 305 82 147 apdovanojimai  

Koncertai/pasirodymai 

Lietuvoje/parodos 

41 616 109  

Iš viso dalyvavimas: 87 921 191  
 

Meistriškumo pamokos „Master days 2025“ (kartotinis skaičius):  
Meistriškumo pamokos Meistriškumo 

pamokų sk. 

Dalyvavo 

mokinių 

Dalyvavo 

mokytojų 

Lektoriai Data 

Akvarelės, piešimo, šokio, 

vokalo, ritmo, fortepijono, 

fleitos, džiazo – 

improvizacijos.  

13 197 64 18 2025 m. 

 

Dienos stovyklos vaikams: 
Dienos stovyklos/pavadinimai Dalyviai Mokytojai Data 

Ežerų vaikai 16 2 2025-06- 16-20 

Dailininko vasara 11 2 2025-08- 18-22 

Kūrybinės šokio dirbtuvės 14 2 2025-11- 3-7 

Spalvinga savaitė su menu Dusetose 15 4 2025-11- 3-7 
 

Bendradarbiavimo sutartys:  

2025 m. pasirašytos 9 bendradarbiavimo sutartys su: Panevėžio Broniaus Vaidučio Kutavičiaus 

muzikos mokykla; Kėdainių dailės mokykla; Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija; Zarasų Pauliaus Širvio 

progimnazija; Zarasų Santarvės pradine mokykla; Vilniaus kolegijos Menų ir dizaino fakultetu; VšĮ 

Kauno kolegija; Dusetų bendruomene; Jungtinės veiklos sutartis su Asociacija „Rožės ir lelijos“, VšĮ 

Menų vektoriai ir BĮ Zarasų krašto muziejumi, projekte „Kūrybos kiemas“.  

Mokykla pateikė Lietuvos kultūros tarybai projektinę paraišką – „Po bažnyčios skliautais“, 

bendradarbiaujant su Vilniaus kolegijos Menų ir dizaino fakultetu, taip pat, bendradarbiaudama su 

nevyriausybinėmis organizacijomis ir Zarasų krašto muziejumi, partnerio statusu, dalyvauja projekte 

„Kūrybos kiemas“, taip pat, partnerio statusu dalyvauja Zarasų raj. savivaldybės administracijos  

projekte „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų užtikrinimas Zarasų raj.“. Mokyklos 

bendruomenė nuolat bendradarbiauja su Zarasų rajono įstaigomis, organizacijomis, aktyviai 
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koncertuoja ir dalinasi patirtimi, organizuoja parodas. Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos kiekvieni 

metai būna ypatingai aktyvūs ir prasmingi savo veiklomis.  

1.3. Teikti mokiniams reikiamą švietimo ir kitą pagalbą. 

Įvykdytos priemonės.  

2025 metais Mokykloje nuolat teikiama švietimo ir kita pagalba mokiniams bei tėvams, 

mokytojams, pagal poreikį. Vyksta pokalbiai, susirinkimai, diskusijos įvairiausiais probleminiais 

klausimais. Ypatingų didelių problemų 2025 m. neturėjome. Viena iš esminių problemų mokykloje -  

mokinių ir mokytojų motyvacijos stoka, todėl visais būdais stengiamės įgyvendinti įvairiausias 

veiklas, seminarus bei išvykas, kad ta motyvacija atsinaujintų ir įkvėptų mokinius mokytis, o 

mokytojus mokyti. Vyko edukacinės išvykos, meistriškumo pamokos mokiniams ir mokytojams. 

Mokyklos mokiniai dalyvavo festivaliuose, konkursuose, parodose bei išvykose. Vis dažniau 

susiduriame su atvejais, kai mokiniai tyčiojasi iš mokytojų, todėl įgyvendiname įvairiausias 

prevencines veiklas. Zarasuose ir Dusetų meno skyriuose įdiegta patyčių prevencijos priemonė – 

patyčių dėžutė (fizinė ir elektroninė). 

Nuolat peržiūrime ir tobuliname ugdymo programas, integruojame naujus dalykus, kad 

atlieptume mokinių poreikius. Mokiniams ir jų tėvams buvo teikiamos nuolatinės konsultacijos 

iškilusiais ugdymo(si) klausimais. Mokytojai teikė individualias konsultacijas tėvams, sprendė su 

vaikais iškilusias bendravimo, elgesio problemas, dirbo papildomai su gabiaisiais mokiniais, ruošdami 

juos konkursams ir renginiams. Mokiniams, kuriems sunkiau sekasi mokytis, organizuojamos 

papildomos konsultacijos, ypač solfedžio pamokoms.  

2025 metais buvo organizuojami tėvų ir mokinių susirinkimai. Išrinkta ir patvirtinta nauja 

mokyklos savivalda. Nuolat bendraujama ir bendradarbiaujama su tėvais, sprendžiame iškilusius 

klausimus, pasiūlymus bei problemas, Mokykla laikosi principo – „Saugi ir atvira mokykla“. 

Mokykla organizuoja mokiniams edukacijas, kartu kuriame projektus, koncertus ir kitus 

renginius. Vaikai įsitraukia į mokyklos veiklas, veda renginius, organizuoja parodas, padeda prie garso 

bei apšvietimo įrangos ir kt. Stengiamės pamatyti bei įsiklausyti į kiekvieną vaiką – asmenybę.  

1.4. Užtikrinti sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms ir 

žalingiems įpročiams, teisės aktų reikalavimus atitinkančią ir skatinančią efektyvų ugdymą(si) 

aplinką. 

Įvykdytos priemonės.   

Atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, sistemingai buvo keičiami mokyklos dokumentai ir 

tvarkos. Su visais pakeitimais darbuotojai buvo supažindinti. Darbuotojai ir mokytojai nuolat 

dalyvauja kvalifikacijos kėlimo mokymuose, organizuoja bei dalyvauja edukacijose. Gerinami darbo 

įgūdžiai rengiant dokumentus, dirbant su EDVS „@vilys“ sistema. Kasmet tvirtinamas kvalifikacijos 

tobulinimo planas.  

Mokykloje vyko: seminarai, edukacijos, meistriškumo pamokos ir metodinės dienos; civilinės 

saugos mokymai; praktinės pavojaus signalo pratybos (evakuacija) darbuotojams ir mokiniams. 

Mokytojai dalyvavo TŪM projekto organizuotose seminaruose. 2025 m. vyko „Smurto ir 

priekabiavimo darbe prevencija“ mokymai. Dauguma mokytojų ir darbuotojų dalyvavo 

seminaruose/mokymuose savarankiškai, dalis seminarų vyksta nemokamai, kitus, pagal galimybes, 

apmoka mokykla. Sistemingai vyksta visuotiniai tėvų bei mokinių susirinkimai, mokyklos savivaldos 

posėdžiai, jų metu, mokyklos bendruomenei pristatomos ir derinamos naujos idėjos, tvarkos ir kiti 

dokumentai, veikla.  

2025 m. neįvyko nė vieno incidento dėl nesaugumo, Mokyklos bendruomenės nariai nepatyrė 

traumų. Mokykloje veikia „Patyčių dėžutė“, nuolat vyksta pokalbiai ir atviros pamokos su mokiniais 

apie saugų elgesį bei patyčias, smurto apraiškas ir elgesio taisykles mokykloje. Parengta nauja tvarka 

dėl mobiliųjų telefonų naudojimo mokykloje.  

Mokyklos bendruomenė nuolat sistemingai aprūpinama reikiamomis apsaugos bei darbo 

priemonėmis, buvo atliekamas tinkamas patalpų valymas, pasirūpinta tinkamomis higieninėmis 



sąlygomis. Pagal galimybes, atliekami kosmetiniai remontai, atnaujinamos ugdymo priemonės bei 

ugdymo(si) aplinka. 2025 m. remonto lėšos buvo skirtos Dusetų meno skyriui, įrengiant vaikų 

keramikos muziejų bei Zarasų F. L. meno mokyklos pagrindinio įėjimo sutvarkymui – trinkelių 

klojimas. Taip pat, buvo atliekami einamieji tvarkymo darbai. Atlikti pastato latakų valymo darbai, 

šiukšlių ir senų baldų išvežimas. Pagal poreikį, klasėse atnaujinami šviestuvai bei keičiami langų 

roletai.  

Gerinant ugdymo(si) ir darbo sąlygas 2025 m. buvo atliekami instrumentų priežiūros darbai, 

instrumentų remontas ir derinimai. Ugdymo procesui ir darbui nupirkta: 1 nešiojamas ir 1 stacionarus  

kompiuteriai, monitorius, 2 spausdintuvai, priedai ir kita reikalinga kompiuterinė įranga, dažų kasetės 

spausdintuvams, garso kolonėlės. Muzikos skyriui nupirkti muzikiniai instrumentai solfedžio klasei 

bei vokalui; stygos gitaroms, metronomai ir kt.; nupirktos prekės dailės skyriui (popierius, dažai, 

molis, glazūra ir kt.), žiedimo staklės keramikos klasei; šokio skyriui buvo pirkta medžiaga, pasiūta 

16 sijonų ir dvejos kelnės ir kitos prekės, skirtos ugdymo procesui. Užtikrintas mokyklos darbuotojų 

aprūpinimas kanceliarinėmis bei ūkinėmis priemonėmis. Buvo apmokėti konkursų dalyvių mokesčiai, 

pagal galimybes pasirūpinta transportu vykimui į renginius, parodas, festivalius bei konkursus, 

organizuotos edukacinės/motyvacinės išvykos  mokiniams ir mokytojams/darbuotojams. Transporto 

nuomai išleista beveik 9 tūkst. eurų.  

Mokyklos rūsio patalpos įtrauktos į oficialų Zarasų rajono priedangų sąrašą, atlikti tvarkymo 

darbai, įrengtas rekuperatorius (ventiliacija).  

Siekiant užtikrinti efektyvų finansų valdymą, buvo atlikti Mokyklos 2025 m. biudžeto 

planavimo darbai, užtikrintas jo vykdymas. 2025 m. mokyklos biudžetą sudarė 939,5 tūkst. eurų, iš jų 

857,6 tūkst. eurų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui. Prekių ir paslaugų įsigijimui skirta 76,2 

tūkst. eurų (išleista 71,9 tūkst. Eur). Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą surinkta: patalpų 

nuoma – 2,9 tūkst. eurų; už stovyklas, renginius/seminarus – 2,4 tūkst. eurų ir tėvų įmokos už mokslą 

– 43,6 tūkst. eurų. 2025 m. gruodžio 31 dienai yra 0,2 tūkst. Eurų mokėtina suma. Remonto darbams, 

iš surinktų mokyklos lėšų, buvo skirta 9,6 tūkst. eurų: įrengtas Vaikų keramikos muziejus Dusetose 

3,5 tūkst. eurų, trinkelių klojimo darbai prie mokyklos pagrindinio įėjimo – 6,0 tūkst. eurų.  

 

PRITARTA 

Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos tarybos 

2026 m. vasario 2 d. posėdžio Nr. MP-1  

protokoliniu nutarimu 

 



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      

      ID: -2147351690

      D/L: -- 

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -121,34 0,00 -121,34 8.025,94 0,00 8.025,94
I Įplaukos 992.005,89 0,00 992.005,89 941.532,08 0,00 941.532,08

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 896.526,91 0,00 896.526,91 855.301,37 0,00 855.301,37

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 35.300,00 0,00 35.300,00 31.214,00 0,00 31.214,00

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 850.226,91 0,00 850.226,91 808.131,48 0,00 808.131,48

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

I.1.4       Iš kitų šaltinių 11.000,00 0,00 11.000,00 15.955,89 0,00 15.955,89

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 49.277,10 0,00 49.277,10 43.920,00 0,00 43.920,00

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 45.106,88 0,00 45.106,88 40.963,10 0,00 40.963,10

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 1.095,00 0,00 1.095,00 1.347,61 0,00 1.347,61

II Pervestos lėšos -48.868,00 0,00 -48.868,00 -44.026,83 0,00 -44.026,83

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus -48.868,00 0,00 -48.868,00 -44.026,83 0,00 -44.026,83

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -943.259,23 0,00 -943.259,23 -889.479,31 0,00 -889.479,31

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -856.251,19 0,00 -856.251,19 -791.500,62 0,00 -791.500,62

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -16.664,60 0,00 -16.664,60 -15.645,09 0,00 -15.645,09

III.3    Komandiruočių -3.511,27 0,00 -3.511,27 -2.811,13 0,00 -2.811,13

III.4    Transporto

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -1.703,50 0,00 -1.703,50 -2.247,60 0,00 -2.247,60

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -7.936,63 0,00 -7.936,63 -10.022,71 0,00 -10.022,71

III.7    Atsargų įsigijimo -17.129,88 0,00 -17.129,88 -20.857,08 0,00 -20.857,08

III.8    Socialinių išmokų -2.500,00 0,00 -2.500,00 -500,00 0,00 -500,00

III.9    Nuomos

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -37.562,16 0,00 -37.562,16 -45.895,08 0,00 -45.895,08

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -7.981,00 0,00 -7.981,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -7.981,00 0,00 -7.981,00

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

IV.1    Iš valstybės biudžeto

IV.2    Iš savivaldybės biudžeto

IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -121,34 0,00 -121,34 44,94 0,00 44,94
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 426,32 426,32 381,38 381,38
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 304,98 304,98 426,32 426,32

Direktorė Rasa Juškėnienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Zarasų r. savivaldybės administracijos centralizuotos apskaitos skyriaus buhalterė Dalia Stražinskaitė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         

      ID: -2147351690

      D/L: -- 

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną -16.981,30 -16.981,30

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -2.191,39 -2.191,39

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną -19.172,69 -19.172,69

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 5.037,39 5.037,39

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną -14.135,30 -14.135,30

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 

Direktorė Rasa Juškėnienė

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Zarasų r. savivaldybės administracijos centralizuotos apskaitos skyriaus 

buhalterė
Dalia Stražinskaitė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  
ID: -2147351690

D/L: -- 

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 971.641,47 907.363,25
I FINANSAVIMO PAJAMOS 928.103,47 865.778,25
I.1    Iš valstybės biudžeto 38.464,04 34.221,56
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 876.379,85 812.898,09
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 1.035,24 1.041,07
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 12.224,34 17.617,53
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 43.538,00 41.585,00
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 43.538,00 41.585,00
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -971.758,08 -912.594,64
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -876.240,72 -800.155,62
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -9.969,85 -10.234,23
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -14.683,19 -15.645,09
IV KOMANDIRUOČIŲ -3.381,27 -2.811,13
V TRANSPORTO
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.703,50 -2.247,60
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -7.936,63 -10.022,71
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -1.566,05 -1,07
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -16.018,80 -24.208,14
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -2.500,00
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO -1.373,97
XIII KITŲ PASLAUGŲ -37.758,07 -45.895,08
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -116,61 -5.231,39
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 5.154,00 3.040,00
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 5.154,00 3.070,83
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -30,83
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

5.037,39 -2.191,39

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 5.037,39 -2.191,39
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Rasa Juškėnienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Zarasų r. savivaldybės administracijos centralizuotos apskaitos skyriaus buhalterė ____________ Dalia Stražinskaitė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  
 ID: -2147351690
 D/L: -- 

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  244.884,21 251.453,19

I Nematerialusis turtas 0,00 0,00

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  0,00 0,00

I.3    Kitas nematerialusis turtas  0,00 0,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 232.551,03 242.031,52

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  217.068,29 220.559,09

II.3    Infrastruktūros statiniai  4.775,20 5.730,16

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  9.044,01 13.494,29

II.6    Transporto priemonės  

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  131,13 2.247,98

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  1.532,40

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 12.333,18 9.421,67

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  96.350,32 73.251,80

I Atsargos P08 5.401,91 4.497,14

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  5.401,91 4.497,14

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 222,29

III Per vienus metus gautinos sumos P10 90.421,14 68.328,34

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  0,00

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 6.496,00 7.203,00

III.5    Sukauptos gautinos sumos  81.706,89 60.636,72

III.6    Kitos gautinos sumos  2.218,25 488,62

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 304,98 426,32

IŠ VISO TURTO:  341.234,53 324.704,99
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 273.448,61 282.177,20
I Iš valstybės biudžeto 137.009,43 140.173,47
II Iš savivaldybės biudžeto 70.036,24 75.968,61
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 64.573,56 65.608,80
IV Iš kitų šaltinių 1.829,38 426,32
E ĮSIPAREIGOJIMAI 81.921,22 61.700,48
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 12.333,18 9.421,67
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 12.333,18 9.421,67
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 69.588,04 52.278,81
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 231,21
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 69.356,83 52.278,81
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 -14.135,30 -19.172,69
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas -14.135,30 -19.172,69
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 5.037,39 -2.191,39
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas -19.172,69 -16.981,30
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

341.234,53 324.704,99

Direktorė ____________ Rasa Juškėnienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Zarasų r. savivaldybės administracijos centralizuotos apskaitos skyriaus buhalterė  ____________  Dalia Stražinskaitė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



ZARASŲ FAUSTO LATĖNO MENO MOKYKLOS  

 

2025 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

A I Š K I N A M A S I S  R A Š T A S 

 

2026-02 -__ Nr. F - ___  

Zarasai 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1.1. Zarasų Fausto Latėno meno mokykla (toliau – Mokykla) yra biudžetinė įstaiga, kurios 

steigėja – Zarasų rajono savivaldybės taryba. Mokykla Juridinių asmenų registre įregistruota 2004 m. 

gruodžio 14 d., registracijos kodas – 190212420, adresas – Dariaus ir Girėno g. 11,  Zarasai. Mokykla 

yra juridinis asmuo, turintis atsiskaitomąsias sąskaitas „Swedbank“ banke ir antspaudą su savo 

pavadinimu. Mokyklos veiklos nuostatai patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2005 m. kovo 

17 d. sprendimu Nr. T-61.  

1.2. Mokykla priklauso Zarasų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupei ir 

teikia žemesniojo lygio atskirą finansinių ataskaitų rinkinį.  

1.3. Mokyklos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

1.4. 2025 metų  Mokyklos finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2025 m. gruodžio 31 

d. apskaitos duomenis. 

1.5. Kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų Mokykla neturi. 

1.6. Filialų ar struktūrinių padalinių Mokykla neturi. 

1.7. Svarbių sąlygų ir aplinkybių, kurios gali paveikti Mokyklos veiklą, šiuo metu nėra. 

1.8. Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos 2024-09-13 įsakymu Nr. P-32 patvirtintas 

pareigybių skaičius - 35. Metų pabaigoje Mokykloje dirbo 39 darbuotojai. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Tvarkant Mokyklos buhalterinę apskaitą, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos finansinės 

apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos finansų ministro įsakymu „Dėl biudžetinių įstaigų apskaitos organizavimo taisyklių 

patvirtinimo“, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (toliau – VSAFAS) 

nuostatomis bei kitais teisės aktais.  

Mokykloje taikoma tokia apskaitos politika, kuri užtikrina, kad finansinių ataskaitų 

duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS 

reikalavimo, Mokykloje vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1–ame VSAFAS 

„Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“: 

- subjekto; 

- veiklos tęstinumo; 

- periodiškumo; 

- pastovumo; 

- piniginio mato; 

- kaupimo;  

- palyginimo; 

- atsargumo; 

- neutralumo; 

- turinio viršenybės prieš formą. 

Mokyklos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos 

Respublikos piniginį vienetą – eurą. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi 

lietuvių kalba. Apskaita tvarkoma darant dvejybinį įrašą, ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių duomenys 
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registruojami apskaitos registruose. Finansinių ataskaitų rinkiniai sudaromi pagal apskaitos duomenis, 

kurie pagrindžiami inventorizavimo duomenimis. Prieš sudarant finansinių ataskaitų rinkinius 

nustatoma, ar turtas neturi nuvertėjimo požymių. 

Mokyklos ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Ataskaitų 

straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų, nėra.  

Ilgalaikis materialusis turtas Mokyklos apskaitoje registruojamas įsigijimo arba 

pasigaminimo savikaina, jeigu: jo vertė yra ne mažesnė nei 750 Eur, veikloje tarnaus ilgiau nei 

vienerius metus, tikėtina, kad ateinančiais laikotarpiais iš jo bus gaunama ekonominė nauda, galima 

patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą ir Mokykla turi teisę tuo turtu disponuoti. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas (išskyrus žemę ir kultūros vertybes) finansinėse 

ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. 

Įgyvendinant 12 VSAFAS pakeitimus nuo 2025 m. sausio 1 d. minimali ilgalaikio materialiojo turto 

vertė pakelta iki 750 Eur. Ilgalaikio materialiojo turto vienetai, neatitinkantys šios vertės pergrupuoti 

ir apskaityti užbalansinėse sąskaitose, o ilgalaikio turto straipsniuose sumažėjo baldų ir biuro įrangos 

vertė. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas 

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine 

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

nusidėvėjimo skaičiavimo metodą, vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų 

įstaigų ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Zarasų savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2025-08-28 įsakymu Nr. I-400. Mokykloje nustatytoms ilgalaikio 

materialiojo turto grupėms patvirtintas naudingo tarnavimo laikas: pastatams (sienos 2,5 ir daugiau 

plytų storio, perdengimai gelžbetoniniai) – 90 m., baldams – 5 m., kompiuteriams ir jų įrangai – 4 m. 

Finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu įvertinami įsigijimo savikaina ir 

apskaitoje registruojami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos įsipareigojimui atsirasti, 

ir Mokykla prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Apskaitoje 

finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus. Ilgalaikių 

įsipareigojimų Mokykla neturi.  

Atsargomis laikomas Mokyklos trumpalaikis turtas, kurį Mokykla per vienerius metus 

sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti. Atsargomis taip pat laikomas Mokyklos 

ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo 

ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią Mokyklos ilgalaikio 

materialiojo turto vertę (t. y. mažesnė už 750 Eur). Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos 

įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo 

savikaina arba grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Kai atsargos nurašomos ar kitaip perleidžiamos/perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama 

to laikotarpio sąnaudomis, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos. Atsargų sunaudojimas 

apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje 

registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu susijusi operacija. Atiduoto naudoti Mokyklos 

veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Naudojamo inventoriaus kiekinė 

ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėje sąskaitoje. 

Finansavimo sumos – Mokyklos gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas 

Mokyklos tikslams ir programoms įgyvendinti. Mokyklos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal 

paskirtį skirstomos į nepiniginiam turtui įsigyti ir kitoms išlaidoms kompensuoti.  

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas 

arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį nepiniginį 

turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 
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kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos 

visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.  

Gautos ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis 

tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Pinigus sudaro pinigai, esantys bankų sąskaitose, ir pervesti, bet dar negauti pinigai. 

Segmentai – apskaita vedama pagal veiklos segmentus, atitinkančius vykdomas valstybės 

funkcijas, apimančias vienarūšes teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. 

Prie tam tikro segmento priskiriamos tik pagrindinės veiklos pajamos ir sąnaudos, turtas, finansavimo 

sumos, įsipareigojimai ir pinigų srautai. Mokykloje skiriamas tik bendrųjų valstybės paslaugų 

segmentas. 

Pajamos Mokykloje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje jos 

registruojamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų 

gavimą. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos įvertinamos tikrąja verte. Pajamos skirstomos į grupes: 

pagrindinės veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais, tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 

laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka 

per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti ateinančiais 

laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos kaip turtas ir 

pripažįstamos sąnaudomis ateinančiais laikotarpiais. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės 

veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos. 

  

III. PASTABOS 

 

P02 pastaba – Pagrindinės veiklos sąnaudos.  

Mokykla 2025 metais patyrė 971758,08 Eur pagrindinės veiklos sąnaudų. Informacija apie 

pagrindinės veiklos segmentus pateikta P2 lentelėje (pridedama). 

P03 pastaba – Ilgalaikis nematerialusis turtas.  

Mokyklos nematerialusis turtas - programinė įranga ir jos licencijos bei kitas nematerialusis 

turtas, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo nudėvėtas. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto 

judėjimą ir balansinės vertės pasikeitimą pagal grupes pateikta P3 lentelėje (pridedama). 

P04 pastaba – Ilgalaikis materialusis turtas.  

Mokyklos materialusis turtas – savivaldybės patikėjimo teise perduoti pastatai 217068,29 

Eur, infrastruktūros statiniai 4775,20 Eur. Kito materialiojo turto (mašinos ir įrenginiai, baldai ir biuro 

įranga) vertė 9175,14 Eur. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto judėjimą ir balansinės vertės 

pasikeitimą pagal grupes pateikta P4 lentelėje (pridedama). 

P05 pastaba Ilgalaikis finansinis turtas.  

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą pateikta P5 lentelėje (pridedama). 

P08 pastaba – Atsargos. 

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinius metus pateikta P8 lentelėje 

(pridedama). 

P09 pastaba – Išankstiniai apmokėjimai. 

 Informacija apie išankstinius apmokėjimus 2025 m. paskutiniai dienai pateikta P9 lentelėje 

(pridedama). 

P10 pastaba – Per vienerius metus gautinos sumos. 

Sukauptą iš biudžeto gautiną 90421,14 Eur sumą sudaro sukauptos finansavimo pajamos:  

sukauptų atostoginių ir su jais susijusių socialinio draudimo įmokų sąnaudų – 69356,83 Eur, kitos 

sukauptos gautinos iš biudžeto sumos – 12350,06 Eur, gautinos sumos už suteiktas paslaugas – 6496 

Eur, kitos gautinos sumos 2218,25 Eur. Informacija per vienerius metus gautinas sumas pateikta P10 

lentelėje (pridedama). 

P11 pastaba – Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 
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Mokyklos banko sąskaitose 2025 m. gruodžio 31 d. yra likęs paramos ir specialiųjų lėšų 

likutis. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta P11 lentelėje (pridedama). 

P12 pastaba – Finansavimo sumos.  

Finansavimo sumos ir gauta parama pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį  ir finansavimo sumų likučiai pateikti P12 lentelėje (pridedama). 

P15 pastaba Ilgalaikiai atidėjiniai. 

Atidėjiniai pagal jų paskirtį pateikti P15 lentelėje (pridedama). 

P17 pastaba – Sukauptos mokėtinos sumos.  

Sukauptos mokėtinos sumos sudaro 69588,04 Eur, kur yra sukauptos atostoginių ir  

valstybinio socialinio draudimo sąnaudos 69356,83 Eur ir tiekėjams mokėtina suma 231,21 Eur. 

Informacija pateikta P17 lentelėje (pridedama).  

P21 pastaba – Pagrindinės veiklos kitos pajamos.  

Pagrindinės veiklos kitas pajamas sudaro suteiktų švietimo paslaugų pajamos 43538 Eur, 

nuomos pajamos 2810 Eur, kitos pajamos 2344 Eur. Informacija pateikta P21 lentelėje (pridedama). 

P22 pastaba – Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos.  

2025 m. informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta 

aiškinamojo rašto P22 lentelėje (pridedama). 

Prie finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pridedamos lentelės: 

1. Ataskaitinio laikotarpio informacija apie veiklos segmentus; 

2. Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija apie veiklos segmentus; 

3. Ilgalaikio nematerialiojo turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį; 

4. Ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį; 

5. Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą; 

6. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį; 

7. Išankstiniai apmokėjimai paskutinei ataskaitinių metų dienai; 

8. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas; 

9. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus; 

10. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį; 

11. Finansavimo sumų likučiai; 

12. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą;  

13. Informacija apie paramos panaudojimą; 

14. Atidėjiniai pagal jų paskirtį; 

15. Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką; 

16. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas; 

17. Pagrindinės veiklos kitos pajamos; 

18. Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos; 

19. Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas. 

 

 

 

 

Direktorė Rasa Juškėnienė 

  

 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos 

Centralizuotos apskaitos skyriaus buhalterė  Dalia Stražinskaitė 
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ID: -2147351690
D/L: -- 

Zarasų Fausto Latėno meno mokykla ,  

190212420, Biudžetinė įstaiga

 Adresas:  Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. 

sav.

Subjektas užsiima Neformaliojo ugdymo veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 

sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 

padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 

laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
39 40

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 

paveikti tolesnę veiklą:

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 

nebuvo vykdoma visus finansinius metus    

(data nuo iki):
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2 Apskaitos politika  

 

1 Finansinių ataskaitų forma  

Apskaitos parengtos vadovaujantis LR VS atskaitomybės įstatymu, VS apskaitos ir ūkinės atskaitomybės standartais ir kitais galiojančiais teisės aktais.  

2 Finansinių ataskaitų valiuta  

Lietuvos respublikos nacionalinė valiuta - eurai.  

3 Nematerialusis turtas  

Pirminio pripažinimo metu NT įvertinamas savikaina. Vėlesnių įvertinimų metu jis vertinamas, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą. NT amortizuojamoji 

vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.
 

4 Ilgalaikis materialusis turtas  

Pirminio pripažinimo metu IMT įvertinamas įsigijimo savikaina. Vėlesnių įvertinimų metu IMT, išskyrus žemę ir kultūrines vertybes, vertinamas savikaina, atėmus 

nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant proporcingą (tiesinį) metodą bei atsižvelgiant į teisės aktus.
 

5 Biologinis turtas  

 

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  

 

7 Atsargos  

Pirminio pripažinimo metu atsargos yra vertinamos įsigijimo savikaina. Vėlesnių vertinimų metu atsargos vertinamos įsigijimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, 

priklausomai nuo to, kuri yra mažesnė. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje 

registruojama kiekviena operacija.

 

8 Finansavimo sumos  

Apskaitoje FS skirstomos į gautas ir gautinas. FS pripažįstamos pagal kaupimo principą. FS  

pripažįstamos tais laikotarpiais, kuriais parodomos sąnaudos. FS grupuojamos: iš biudžeto; iš  

savivaldybės; iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų; iš kitų šaltinių.  

9 Atidėjiniai  

Atidėjiniai pripažįstami apskaitoje kai atitinka 18-ojo VSAFO įsipareigojimus.  

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  

 

11 Segmentai  

Segmentai pripažįstami pagal 25 VSAFO reikalavimus. Jie yra išskiriami pagal valstybės valdymo  

funkcijas.  

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  
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2 Apskaitos politika  

 

13 Kitos pajamos  

Kitos pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog bus gauta su sandoriais susijusi ekonominė nauda, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti 

su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. KP registruojamos apskaitoje ir rodomos FA tą ataskaitinį laikotarpį, kai yra uždirbamos. Pajamos ataskaitose registruojamos 

kaupimo principu.

 

14 Sąnaudos  

Sąnaudomis apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tuo laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis 

pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams.
 

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  

 

16 Operacijos užsienio valiuta  

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį užsienio valiutos kursą.  

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  

 

18 Kiti apskaitos principai  

 

 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių 

ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -971.758,08 -971.758,08

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -876.240,72 -876.240,72

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -9.969,85 -9.969,85

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -14.683,19 -14.683,19

1.4    Komandiruočių -3.381,27 -3.381,27

1.5    Transporto

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.703,50 -1.703,50

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -7.936,63 -7.936,63

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -1.566,05 -1.566,05

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -16.018,80 -16.018,80

1.10    Socialinių išmokų -2.500,00 -2.500,00

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -37.758,07 -37.758,07

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -943.259,23 -943.259,23

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -856.251,19 -856.251,19

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -16.664,60 -16.664,60

3.1.3       Komandiruočių -3.511,27 -3.511,27

3.1.4       Transporto

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1.703,50 -1.703,50

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -7.936,63 -7.936,63

3.1.7       Atsargų įsigijimo -17.129,88 -17.129,88

3.1.8       Socialinių išmokų -2.500,00 -2.500,00

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -37.562,16 -37.562,16

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -912.594,64 -912.594,64

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -800.155,62 -800.155,62

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -10.234,23 -10.234,23

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -15.645,09 -15.645,09

1.4    Komandiruočių -2.811,13 -2.811,13

1.5    Transporto

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -2.247,60 -2.247,60

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -10.022,71 -10.022,71

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -1,07 -1,07

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -24.208,14 -24.208,14

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo -1.373,97 -1.373,97

1.13    Kitų paslaugų -45.895,08 -45.895,08

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -889.479,31 -889.479,31

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -791.500,62 -791.500,62

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -15.645,09 -15.645,09

3.1.3       Komandiruočių -2.811,13 -2.811,13

3.1.4       Transporto

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -2.247,60 -2.247,60

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -10.022,71 -10.022,71

3.1.7       Atsargų įsigijimo -20.857,08 -20.857,08

3.1.8       Socialinių išmokų -500,00 -500,00

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -45.895,08 -45.895,08

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir
išankstiniai 
apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.176,54 300,00 1.476,54

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.176,54 300,00 1.476,54

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -1.176,54 X -300,00 X X -1.476,54

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -1.176,54 X -300,00 X X -1.476,54

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir
išankstiniai 
apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
0,00 0,00 0,00

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
0,00 0,00 0,00

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
476.059,41 9.550,00 104.752,33 26.895,43 617.257,17

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-810,00 -810,00

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -810,00 -810,00

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
476.059,41 9.550,00 104.752,33 26.085,43 616.447,17

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-255.500,32 -3.819,84 -91.258,04 -24.647,45 X -375.225,65

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-3.490,80 -954,96 -4.450,28 -1.073,81 X -9.969,85

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
796,50 X 796,50

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 796,50 X 796,50

11 Pergrupavimai (+/-) 15.406,78 X 15.406,78

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-258.991,12 -4.774,80 -95.708,32 -9.517,98 X -368.992,22

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto
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P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

19 Pergrupavimai (+/-) -16.436,32 -16.436,32

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 
-16.436,32 -16.436,32

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
217.068,29 4.775,20 9.044,01 131,13 231.018,63

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
220.559,09 5.730,16 13.494,29 2.247,98 242.031,52
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P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 1.532,40 1.532,40

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 1.532,40 1.532,40

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.532,40 1.532,40

7

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)
X X X X

9.1    parduoto X X X X

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės 

metodu

X X X X

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma
X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)
X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 

metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X X

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 

sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma (+/-)

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 

suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)
1.532,40 1.532,40

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2 vidutinė rinkos vertė

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 1.532,40 1.532,40

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

27.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2 vidutinė rinkos vertė

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė
X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 
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P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

28.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 

skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 

vertės ir įsigijimo savikainos.



Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą

Ataskaitinis laikotarpis  2025-01-01 - 2025-12-31
190212420  -  Zarasų Fausto Latėno meno mokykla
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“, 5 priedas

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena

Kiti pokyčiai 

(jungimai)

1 2 3 4 5
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius

1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus

1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus

1.3    Investicijos į kitus subjektus

2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

3 Po vienų metų gautinos sumos 12.333,18 9.421,67

3.1    Suteiktos paskolos

3.2    Dabartinė gautinų pagrindinių finansinės nuomos įmokų vertė (ilgalaikė dalis)

3.3    Kitos ilgalaikės gautinos sumos 12.333,18 9.421,67

4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas

6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

6.1    Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą (įsigijimo savikaina)

6.2    Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą (nuvertėjimas)

7 Iš viso 12.333,18 9.421,67
* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1.

Jei neteiksite šios lentelės, prašome įvesti reikšmę – 2.
1 Pateikiau
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4.497,14 4.497,14

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 17.212,83 17.212,83

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 17.212,83 17.212,83

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-16.308,06 -16.308,06

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -16.308,06 -16.308,06

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
5.401,91 5.401,91

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį 

suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
5.401,91 5.401,91

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
4.497,14 4.497,14

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.ti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 

ID: -2147351690

D/L: -- 

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 222,29

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 222,29

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 222,29

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
90.944,14 81.706,89 68.328,34 60.636,72

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 7.019,00 7.203,00

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 70,00 120,00

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 6.949,00 7.083,00

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 81.706,89 81.706,89 60.636,72 60.636,72

1.5.1       Iš biudžeto 81.706,89 81.706,89 60.636,72 60.636,72

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos 2.218,25 488,62

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -523,00

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 90.421,14 81.706,89 68.328,34 60.636,72

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų
1.1    Per vienus metus*

1.2    Nuo vienų iki penkerių metų

1.3    Po penkerių metų

2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 12.333,18 12.333,18
2.1    Per vienus metus* 0,00 0,00

2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 12.333,18 12.333,18

2.3    Po penkerių metų

3 Iš viso 12.333,18 12.333,18

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
304,98 426,32

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 304,98 426,32

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 304,98 426,32
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl turto 

pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) pasikeitimas
Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą 

iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

140.173,47 35.300,00 -38.464,04 137.009,43

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 140.173,47 -3.164,04 137.009,43

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 35.300,00 -35.300,00 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

75.968,61 850.226,91 0,00 -856.159,28 70.036,24

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 75.968,61 5.606,95 -11.678,53 69.897,03

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 850.226,91 -5.606,95 -844.480,75 139,21

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

65.608,80 -1.035,24 64.573,56

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 65.608,80 -1.035,24 64.573,56

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 426,32 12.095,00 1.532,40 -12.224,34 1.829,38

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.532,40 1.532,40

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 426,32 12.095,00 -12.224,34 296,98

5 Iš viso finansavimo sumų 282.177,20 897.621,91 0,00 1.532,40 -907.882,90 273.448,61

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

140.173,47 140.173,47 137.009,43 137.009,43

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

75.968,61 75.968,61 70.036,24 70.036,24

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

65.608,80 65.608,80 64.573,56 64.573,56

4 Iš kitų šaltinių 426,32 426,32 1.829,38 1.829,38
5 Iš viso 282.177,20 282.177,20 273.448,61 273.448,61

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Zarasų Fausto Latėno meno mokykla,  190212420, Sėlių a. 24/2, Zarasų m., Zarasų r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

       

ID: -2147351690
D/L: -- 

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys

1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X

4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X

5 Anonimiškai X 1.095,00 1.095,00

6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 1.095,00 1.095,00
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos 
kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo 
nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 405,28 1.095,00 -1.203,30 296,98
2 Turtu, išskyrus pinigus
3 Paslaugomis
4 Turto panauda
5 Iš viso 405,28 1.095,00 -1.203,30 296,98

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti pokyčiai
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 9.421,67 2.911,51 12.333,18
12 Iš viso  atidėjinių 9.421,67 2.911,51 12.333,18

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus
1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai
1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
2 Nuo vienų iki penkerių metų 12.333,18 12.333,18
3 Po penkerių metų
4 Atidėjinių suma, iš viso 12.333,18 12.333,18

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 231,21

4 Sukauptos mokėtinos sumos 69.356,83 69.356,83 52.278,81

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 69.356,83 69.356,83 52.278,81

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5 69.588,04 69.356,83 52.278,81

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 43.538,00 41.585,00
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 43.538,00 41.585,00

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 43.538,00 41.585,00

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 5.154,00 3.070,83
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 2.810,00 790,00

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos 2.344,00 2.280,83

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -30,83
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos

4 Kitos veiklos rezultatas 5.154,00 3.040,00

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai
2 Teisėjai
3 Valstybės tarnautojai
3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai
5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 39 -876.240,72 40 -800.155,62
5.1    einantys vadovaujamas pareigas 3,0 -118.220,45 3,0 -108.975,40

5.2    kiti darbuotojai 36,0 -758.020,27 37,0 -691.180,22

6 Kiti
7 Iš viso: 39 -876.240,72 40 -800.155,62
8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -13.141,68 X -12.872,91

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



 

 

 

 

 
ZARASŲ FAUSTO LATĖNO MENO MOKYKLA 

 
Biudžetinė įstaiga. Dariaus ir Girėno g. 11, 32129  Zarasai,  

tel. (8 385) 30 579,  el. p. info@zmm.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190212420 

 

2025 M. BIUDŽETO VYKDYMO  

ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2026-01- Nr. F- _________ 
(data) 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

Zarasų Fausto Latėno meno mokykla (toliau – Mokykla) yra biudžetinė įstaiga, kurios steigėja 

– Zarasų rajono savivaldybės taryba. Mokykla Juridinių asmenų registre įregistruota 2004 m. 

gruodžio 14 d., registracijos kodas – 190212420, adresas – Dariaus ir Girėno g. 11,  Zarasai. 

Mokyklos veiklos nuostatai patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2005 m. kovo 17 d. 

sprendimu Nr. T-61.  

Mokykla priklauso Zarasų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupei ir teikia 

žemesniojo lygio atskirą biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.  

Tvarkant Mokyklos buhalterinę apskaitą, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos finansinės 

apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos finansų ministro įsakymu „Dėl biudžetinių įstaigų apskaitos organizavimo taisyklių 

patvirtinimo“, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (toliau – VSAFAS) 

nuostatomis bei kitais teisės aktais. 
 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

 Mokykloje taikoma tokia apskaitos politika, kuri užtikrina, kad finansinių ataskaitų duomenys 

atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, 

Mokykloje vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1–ame VSAFAS 

„Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“: 

 - subjekto; 

 - veiklos tęstinumo; 

 - periodiškumo; 

 - pastovumo; 

 - piniginio mato; 

 - kaupimo;  

 - palyginimo; 

 - atsargumo; 

 - neutralumo; 

 - turinio viršenybės prieš formą. 

 Mokyklos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos 

piniginį vienetą – eurą. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 



 

 

2 

Apskaita tvarkoma darant dvejybinį įrašą, ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių duomenys registruojami 

apskaitos registruose.  

 

III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 
 

Mokyklos pajamas sudaro pajamos už patalpų nuomą (31 lėšos), atsitiktinės paslaugos (32 

lėšos) ir įmokos už neformaliojo švietimo paslaugas (33 lėšos). 2025 m. faktines įmokas į biudžetą 

per ataskaitinį laikotarpį sudarė 48868 Eur, iš jų nuomos pajamos 2860 Eur, atsitiktinės pajamos 

(konkursų, mokymų ir stovyklų dalyvių įmokos) 2374 Eur, surinktos lėšos už neformaliojo švietimo 

paslaugas – 43634 Eur. Panaudota 45106,88 Eur gautų asignavimų.  

 

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

Švietimo (formalaus ir neformalaus) programos 2025 metų biudžeto asignavimų planas buvo 

939,5 tūkst. Eur. Gauta 930,6 tūkst. Eur. biudžeto asignavimų, biudžeto planas įvykdytas 99,1 proc. 

Valstybės ir savivaldybės biudžetų finansavimas įsisavintas 100 proc. Nepanaudotų specialiųjų 

programų lėšų likutis perkeltas į kitus biudžetinius metus.  

 

V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

Informacija apie mokėtinas sumas.  

2025 metų pradžioje  mokėtinų sumų Zarasų Fausto Latėno meno mokykla neturėjo. 2025 metų 

pabaigoje 0,2 tūkst. Eur. skola už patalpų šildymą (3 programa, 09.05.01.01.valstybės funkcija, 

ekonominės klasifikacijos straipsnis 2.2.1.1.1.20.01, suma 231,04 Eur.), didesnė, nei buvo numatyta 

tvirtinant biudžetą. 

  

Informacija apie nepanaudotų specialiųjų lėšų likutį. 

Praėjusių metų nepanaudotų specialiųjų lėšų likutis buvo 8357,90 Eur. Nepanaudotas 

asignavimų likutis metų pabaigoje 12119,02 Eur. 

 

Informacija apie priskaitytą darbo užmokestį.  

2024-09-13 įsakymu Nr. P-32 patvirtintas Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos pareigybių 

skaičius - 35. Metų pabaigoje Mokykloje dirbo 40 darbuotojų. Metų eigoje priimti 2 darbuotojai, 1 

darbuotojas mirė. Kintama darbo užmokesčio dalis pritaikyta 16 darbuotojų. Už darbo sutartyje 

nenumatytų funkcijų vykdymą išmokėtos priemokos 24 darbuotojams. Platesnė informacija formoje 

„Informacija apie išlaidų darbo užmokesčiui plano vykdymą“.  

 

Kita informacija. 

Mokykla projektų finansuojamų iš ES fondų ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų 

nevykdo. Ilgalaikio turto įsigijimo nebuvo 

  

 

Direktorė      Rasa Juškėnienė 

 

Zarasų r. savivaldybės administracijos 

Centralizuotos apskaitos skyriaus buhalterė   Dalia Stražinskaitė 



3 priedas

2026-01- Nr. F-

(data)

    Kodas

Ministerijos / savivaldybės 100037

Departamento

Įstaigos 190212420

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų likutis  

ataskaitinių metų 

pradžioje (iždo 

sąskaita)

Lietuvos 

Respublikos tam 

tikrų metų biudžeto  

patvirtinimo 

įstatymu  

patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 

biudžetą per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gauti biudžeto 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudoti 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Negautas asignavimų 

likutis iš iždo  (2 + 4 – 

5)                      

Nepanaudotas asignavimų 

likutis sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 

asignavimų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  (7 + 8)        

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio  4 dalyje, iš 

viso, iš jų: 8357,90 43950,00 48868,00 45106,88 45106,88 12119,02 0,00 12119,02

Finansavimo šaltinis (31 lėšos). 370,00 850,00 2860,00 1100 1100 2130,00 2130,00

Finansavimo šaltinis (32 lėšos). 898,30 2100,00 2374,00 2711,53 2711,53 560,77 560,77

Finansavimo šaltinis (33 lėšos). 7089,60 41000,00 43634,00 41295,35 41295,35 9428,25 0 9428,25

…

Direktorė Rasa Juškėnienė

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Centralizuotos apskaitos skyriaus buhalterė Dalia Stražinskaitė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________________________

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo“.

     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

ZARASŲ FAUSTO LATĖNO MENO MOKYKLA, 190212420, DARIAUS IR GIRĖNO G. 11, ZARASAI

INFORMACIJA APIE BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMAS PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



Nr.

1

1 1

1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 2

1 2 1

1 2 1 1

1 2 1 1 1

2

2 1

2 1 1

2 1 1 1

2 1 1 1 2

2 1 1 1 5

2 1 1 1 11

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

rengimo taisyklių

1 priedas   

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų ataskaitos forma 

Nr. 2)
Zarasų Fausto Latėno meno mokykla, 190212420, Dariaus ir Girėno g. 11 Zarasai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO PAGAL

(data)

Švietimo (formalaus ir neformalaus) programa; Centralizuotos priemonės

(programos pavadinimas)

Kodas

2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

metinė

(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų)

ATASKAITA

2026 m. sausio   d. F-

Programos 3

Finansavimo šaltinio 141, 1493, 151, 31, 32, 33

Ministerijos/Savivaldybės 100037

Departamento

Įstaigos 190212420

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus Gauti asignavimai

Panaudoti 

asignavimai

Valstybės funkcijos 09 08 01 01

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskai- tiniam 

laikotarpiui

930 633,79 930 633,79

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 857 600,00 857 600,00 853 151,20 853 151,20

2 IŠLAIDOS 1 939 450,00 939 450,00

840 293,95 840 293,95

2 Darbo užmokestis 4 844 590,00 844 590,00 840 293,95 840 293,95

2 Darbo užmokestis 3 844 590,00 844 590,00

840 293,95 840 293,95

2 Darbo užmokestis pinigais 6 844 590,00 844 590,00 840 293,95 840 293,95

2 Darbo užmokestis pinigais 5 844 590,00 844 590,00

12 857,25 12 857,25

2 Socialinio draudimo įmokos 10 13 010,00 13 010,00 12 857,25 12 857,25

2 Socialinio draudimo įmokos 9 13 010,00 13 010,00

12 857,25 12 857,25

2 Socialinio draudimo įmokos 12 13 010,00 13 010,00 12 857,25 12 857,25

2 Socialinio draudimo įmokos 11 13 010,00 13 010,00

71 882,60 71 882,60

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 76 150,00 76 150,00 71 882,60 71 882,60

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 76 150,00 76 150,00

71 882,60 71 882,60

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 76 150,00 76 150,00 71 882,60 71 882,60

2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 76 150,00 76 150,00

600,00 600,00

2 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos

19 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00

2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos

18 600,00 600,00

3 511,27 3 511,272 Komandiruočių išlaidos 22 4 000,00 4 000,00

09 05 01 01

 1 iš 2



2 1 1 1 15

2 1 1 1 16

2 1 1 1 20

2 1 1 1 21

2 1 1 1 22

2 1 1 1 30

7

7 3

7 3 1

7 3 1 1

7 3 1 1 1

2 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

25 11 450,00 11 450,00 9 586,73 9 586,73

1 958,50 1 958,50

2 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 15 550,00 15 550,00 14 550,00 14 550,00

2 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 2 000,00 2 000,00

7 701,86 7 701,86

2 Reprezentacinės išlaidos 30 1 200,00 1 200,00 1 168,42 1 168,42

2 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

29 8 000,00 8 000,00

31 105,82 31 105,82

2 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 5 700,00 5 700,00 5 599,99 5 599,99

2 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 31 650,00 31 650,00

5 599,99 5 599,99

2 Darbdavių socialinė parama 122 5 700,00 5 700,00 5 599,99 5 599,99

2 Darbdavių socialinė parama 121 5 700,00 5 700,00

Rasa Juškėnienė

IŠ VISO 336 939 450,00 939 450,00

5 599,99 5 599,99

2 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 5 700,00 5 700,00 5 599,99 5 599,99

2 Darbdavių socialinė parama 123 5 700,00 5 700,00

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Centralizuotos apskaitos skyriaus buhalterė Dalia Stražinskaitė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

930 633,79 930 633,79

Direktorė

 2 iš 2



4 priedas

2026-01- Nr. F-
(data)

1 lentelė (tūkst. eurų)

Programos 

kodas
Programos pavadinimas Finansavimo šaltinio kodas 

Planas su 

leistinais 

patikslinimais

Vykdymas
Patikslinto plano 

vykdymas, proc.
Nuokrypis                    

Nuokrypio sumos 

detalizavimas

Asignavimų 

nepanaudojimo 

priežasčių grupės 

Nr.

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių detalus 

paaiškinimas, išskiriant pažangos lėšų 

nepanaudojimo priežastis

1 2 3 4 5 6 = 5 / 4 * 100 7 = 5 – 4 8 9 10

03
Švietimo (formalaus ir 

neformalaus) programa.
09.08.01.01. 1493 lėšos 17,0 17,0 100,0 -                -                      

03
Švietimo (formalaus ir 

neformalaus) programa.
09.05.01.01. 141 lėšos 18,3 18,3 100,0 -                -                      

03
Švietimo (formalaus ir 

neformalaus) programa.
09.05.01.01. 31 lėšos 1,4                  2.4. Nukelti į kitus metus einamojo remonto darbai

03
Švietimo (formalaus ir 

neformalaus) programa.
09.05.01.01. 32 lėšos 2,9                  2.3. Atidėtas prekių ir paslaugų pirkimas 

03
Švietimo (formalaus ir 

neformalaus) programa.
09.05.01.01. 33 lėšos 4,2                  1.1. Darbuotojų biuleteniai, kaita

Iš viso pagal programą: 939,5 930,6 99,1 -8,8

Pastabos:

  Direktorė Rasa Juškėnienė

Dalia Stražinskaitė

2. 9 stulpelyje nurodomos asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės ir jų numeriai, nurodyti 2 lentelėje. Prie vieno šaltinio skirtingose eilutėse galima nurodyti kelis asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės numerius.

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

100,0 0,40 -         0,4                  1.1. Darbuotojų biuleteniai03
Švietimo (formalaus ir 

neformalaus) programa.
09.05.01.01. 151 lėšos 850,6 850,2

   (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

_____________________________

Zarasų r. savivaldybės administracijos centralizuotos apskaitos skyriaus 

buhalterė

(vardas ir pavardė)

8,5 -           53,6 45,1 84,2

1. Asignavimų valdytojai, finansuojami iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 3 stulpelyje finansavimo šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo“.

(pusmečio)

ZARASŲ FAUSTO LATĖNO MENO MOKYKLA, 190212420, DARIAUS IR GIRĖNO G. 11, ZARASAI

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

INFORMACIJA APIE ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASTIS                                                                                                                                                                                                     

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



2

2 lentelė

Eil. Nr.

1.

1.1.

1.2.

1.3

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

Asignavimų nepanaudojimo priežasčių grupės pavadinimas

ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASČIŲ 

GRUPIŲ SĄRAŠAS

Užsitęsę vykdomi darbai, jų dokumentacijos tvarkymas

Personalo kaita ir laikinas nedarbingumas (pvz., dėl 

neužimtų pareigybių, darbuotojų laikino nedarbingumo, 

darbuotojų, išėjusių tikslinių atostogų)

Netikslus planavimas (pvz.,  dėl apskaičiuoto darbo 

užmokesčio ir atostoginių išmokėjimo kitą mėnesį, nei 

buvo suplanuota)

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Kitos priežastys 

Netikslus planavimas (pvz.,  sąskaitos už suteiktas 

paslaugas apmokamos po ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos)

Užsitęsusios viešųjų pirkimų ir susijusios teisinės ir 

administracinės procedūros

Mažesnis, nei planuota, pirkimų poreikis

Kitos išlaidos

Mažesnė, nei planuota, pirkimų kaina

Kitos priežastys 

Įstaigos reorganizacija

Kitos šalies vėlavimas vykdyti įsipareigojimus
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